
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

о т________ JJL.OoL. Z O J -C
г. Краснодар

№ U  6

Об утверждении итоговых результатов регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности и защиты Родины 
в Краснодарском крае в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников", на основании протокола заседания 
жюри от 28 февраля 2025 г. № 1 по итогам проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и защиты 
Родины в Краснодарском крае, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины 
в Краснодарском крае в 2024-2025 учебном году согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра О.А. Грушко



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом министерства 
образования и науки 
Краснодарского края 
от jA .qjl. № Ш

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности и защиты Родины в Краснодарском крае
в 2024-2025 учебном году

9 класс
№
п/п

Фамилия,
инициалы

Класс Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6
1 Кива О. А. 9 г. Новороссийск 95,30 Победитель
2 Попова В.А. 9 г. Новороссийск 95,30 Победитель
'ЭJ Каплин М.С. 9 Тихорецкий район 63,25 Призер
4 Зинькова Е.А. 9 Кавказский район 60,67 Призер
5 Гаева М.А. 9 Крымский район 60,24 Призер
6 Орлянская А.И. 9 Крымский район 60,20 Призер
7 Тиманова М.В. 8 Северский район 60,07 Призер
8 Сиволобова Е.Н. 9 Крымский район 52,30 Участник
9 Реуцкий И.В. 9 Тимашевский район 48,64 Участник
10 Ковальчук А.И. 9 г. Сочи 47,50 Участник
11 Машков И.О. 9 Темрюкский район 46,80 Участник
12 Буликану Д.И. 9 Северский район 45,78 Участник
13 Жаркова В.П. 9 г. Геленджик 45,25 Участник
14 Афанасияди Е.Е. 9 Крымский район 45,04 Участник
15 Доманова М.Н. 9 г. Сочи 44,34 Участник
16 Тодуа М.И. 9 г. Сочи 42,90 Участник
17 Черкашин В.О. 9 Лабинский район 40,59 Участник
18 Петренко М.Н. 9 Тимашевский район 39,45 Участник
19 Норенко Е.К. 9 Приморско-Ахтарский 

район
38,75 Участник

20 Зайцева Д.Д. 9 г. Анапа 37,25 Участник
21 Колесникова А.А. 9 Тимашевский район 36,86 Участник
22 Масохина Д.Д. 9 г. Геленджик 36,33 Участник
23 Маркс П.С. 9 г. Геленджик 36,30 Участник
24 Карачурина И.Ф. 9 г. Сочи 34,47 Участник
25 Кулешова-

Кучинская М.А.
9 г. Сочи 30,93 Участник



2

1 2 3 4 5 6
26 Каленик С.В. 9 Темрюкский район 26,57 Участник

10 класс
№
п/п

Фамилия,
инициалы

Класс Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6
1 Наумов Б.И. 10 Курганинский район 68,40 Победитель
2 Черняков О.Е. 10 г. Армавир 67,88 Призер
3 'А Сычева Е.А. 10 Темрюкский район 66,03 Призер
4 i Каштанова А.С. 10 г. Новороссийск 66,00 Призер
5 1 Щучкин К.С. 10 г. Геленджик 64,81 Призер
6 Волошина В.С. 10 Лабинский район 62,87 Призер
7 Бондаренко Н.А. 10 Северский район 60,14 Призер
8 Войтенко А.С. 10 г. Анапа 58,85 Призер
9 Кабиров М.М. 10 Тимашевский район 56,91 Призер
10 СипетинаД.С. 10 Тихорецкий район 55,33 Призер
11 Сидоренко А.В. 10 Крымский район 54,73 Участник
12 Измайлов Я.А. 10 Темрюкский район 54,13 Участник
13 Агержаноков А.А. 10 г. Краснодар 52,50 Участник
14 Самарская Н.И. 10 Северский район 52,43 Участник
15 Абдрахманов И.Н. 10 г. Анапа 50,44 Участник
16 Нуштаев Д.А. 10 Тихорецкий район 50,27 Участник
17 Гуркин А.А. 10 г. Анапа 49,40 Участник
18 Оверченко И.А. 10 Тимашевский район 48,85 Участник
19 Джемилев Р.А. 10 Кущевский район 47,64 Участник
20 Спиридониди В.А. 10 г. Краснодар 44,68 Участник
21 Абумова А.А. 10 г. Сочи 42,69 Участник
22 Зленко В.В. 10 г. Геленджик 41,88 : Участник
23 Максакова С.С. 10 г. Сочи 41,45 ' Участник
24 Волкова С.В. 10 Брюховецкий район 41,00 Участник
25 Попова Е.В. 10 Темрюкский район 40,99 Участник
26 Свиридова А.Б. 10 Темрюкский район 40,19 Участник
27 Щурова А.Ю. 10 Темрюкский район 37,80 Участник
28 Григорян Е.Д. 10 г. Сочи 37,15 Участник

11 класс
№
п/п

Фамилия,
инициалы

Класс Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6
1 Филина Д.Е. 11 г. Анапа 69,34 Победитель
2 Плевако З.В. 11 Абинский район 64,49 Призеро3 Зеленина С.А. 11 г. Горячий Ключ 62,95 Призер



3

1 2 3 4 5 6
4 Савенко К.Ю. 11 Кореновский район 61,33 Призер
5 Побережная Д.П. 11 г. Армавир 60,85 Призер
6 Герасименко Я.А. 11 Темрюкский район 60,63 Призер
7 Кондратенко И.А. 11 Кореновский район 59,74 Призер
8 Радевич С.С. 11 Белореченский район 59,49 Призер
9 Калашников К.О. 11 Крымский район 58,15 Призер
10 Блажко А.А. 11 Апшеронский пайон 57,45 Призер
11 Косенков В.В. 11 Калининский район 56,25 | Призер
12 Белый И.Е. 11 Северский район 55,25 Призер
13 Кононова С.Д. 11 г. Геленджик 55,12 Призер
14 Тумгоев И.Х. 11 г. Краснодар 54,10 Участник
15 Колесник Д.К. 11 Приморско-Ахтарский

район
53,83 Участник

16 Богданова А.Д. И Крымский район 53,40 Участник
17 Федоренко А.Е. 11 г. Г еленджик 53,03 Участник
18 Коротенко Р.В. 11 Калининский район 52,95 Участник
19 Костюченко А.И. 11 г. Армавир 52,95 Участник
20 Годенчук Д.В. 11 г. Анапа 51,80 Участник
21 Павлов Т.Д. 11 Темрюкский район 49,98 Участник
22 Коржов И.С. 11 Темрюкский район 49,50 Участник
23 Ахметова Д.А. 11 Калининский район 49,05 Участник
24 Ларионов Р.Н. 11 Темрюкский район 49,00 Участник
25 Даценко Д.Д. 11 Брюховецкий район 48,63 Участник
26 Масеевский Е.А. 11 Темрюкский район 46,81 Участник
27 Перелович М.Р. 11 Темрюкский район 46,53 Участник
28 Герасименко Д.А. 11 Брюховецкий район 45,43 Участник
29 Москалев А.В. 11 г. Армавир 45,13 Участник
30 Алексеев А.А. 11 Темрюкский район 38,83 Участник
31 Белова А.А. 11 Апшеронский район 36,01 Участник
32 Примак Е.А. 11 г. Геленджик 34,41 Участник
33 Секов Н.А. 11 Темрюкский район 29,33 Участник
34 Есина Д.С. 11 Брюховецкий район 25,12 Участник
35 Зверев Д.Д. 11 Калининский район 19,75 Участник
36 Компанеец Е.В. 11 Апшеронский район 13,50 Участник

Заместитель начальника 
управления общего образования, 
начальник отдела общего образования 
в управлении общего образования А.В. Колчанов



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени четырежды Героя Советского Союза

Классный журнал
Учебный год: 2024/2025 
Класс\Параллель: 10а
Предмет: Основы безопасности и защиты Родины 
Период: 2 полугодие

Ученики Январь Февраль Март Сред
няя

Оцен 
ка за10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21

1. Асатрян Лилия 5 5 5 5 5 Б 5 ОТ 5
2. Астахова Екатерина 5 5 Б Б 5 5
3. Будков Максим УП УП Б УП УП Б УП Б
4. Верозуб Екатерина 5 5 5 УП Б Б 5 5 5
5. Волошина Виктория УП 5 Б 5 Б 5 5 5
6. Григорян Наринэ 5 5 5 Б 5 5 5
7. Диденко Максим 5 5 5 5 5 5
8. Дорошко Евгений ОТ Б ОТ 3 3 2 3 2.75
9. Карпачев Велес 5 5 5 5 5 Б 5
10. Ковалева Татиана Б 5 5 5 5 5 Б 5
11. Козулин Егор Б 3 5 Б Б УП 4
12. Коршиков Кирилл 3 УП 5 УП 3 УП 3.67
13. Кубаченко София 5 5 5 5 5
14. Кулинич Елизавета УП УП 5 Б Б 5 5 5
15. Лазуков Анастас ОТ Б ОТ ОТ ОТ ОТ ОТ ОТ ОТ
16. Лахтарина Диана 5 5 5 5 Б Б 5 5
17. Манцурова Виктория 5 Б Б 5 5 5 5 5 5
18. Морозов Владислав 5 5 5 5 5 5 5 5
19. Нафикова Алина 5 5 5 Б 5 5
20. Новикова Виктория 5 5 Б 5 5 5
21. Олесов Никита 3 5 5 Б 4 5 4.4
22. Павлов Павел ОТ Б ОТ 4 Б ОТ Б 4
23. Рубцов Егор 3 5 ОТ Б 5 5 4.5
24. Семинченко 3 ОТ Б Б 3 3 3
25. Татаренко Полина Б 5 5 5 УП 5 5 5
26. Ткачев Александр УП УП 5 5 УП Б ОТ 5
27. Ткаченко Денис 3 3 5 Б 5 5 5 4.33
28. Толумбеков Виталий 5 5 5 УП 5 5
29. Федоров Антон 4 5 4 4.33
30. Чебанько Михаил 5 5 УП 5 Б 5 5 5 5
31. Чернышенко Иван 3 '3 5 3 5 Б 5 4
32. Шепилова Ольга 5 5 5 5 Б Б 5 5 5
Состояние на пятница, 14 марта 2025 г 
© Сетевой Город. Образование 5.34 7506

Директор МОБУ СОШ № 5

им. Г.К.Жукова г.Лабинска Лабинского р М.А.Лопатина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
ГУТ 10.12.2020 ш 836________

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональной (краевой) политехнической 

олимпиады в 2020 -2021 учебном году

На основании приказов управления образования от 28 октября 2020 года 
№ 718 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020 -  2021 учебном году» и от 26 октября 2020 года № 710 «О 
проведении муниципального этапа региональной (краевой) политехнической 
олимпиады в 2020 -  2021 учебном году» с 29 октября по 29 ноября 2020 года 
был проведён муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и 
региональной (краевой) политехнической олимпиады.

В олимпиадах приняли участие 1230 школьников (1687 участий) 
(в прошлом году -  1115 обучающихся, 1622 участий) 7-11 классов из 29 
образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 
10, 11, 13, 15, 16, 20,21,22, 25,26, 28 ,30 ,31 ,32 , 33;ООШ№ 14, 17, 18, 24,27, 
29). В том числе приняли участие: в политехнической олимпиаде -  22, по 
обществознанию -  160, физической культуре -  145, физике -  88, астрономии -  
25, истории -  131, литературе -  129, химии -  67, экологии -  28, русскому 
языку -  146, английскому языку -  115, математике -  129, географии -  104, 
немецкому языку -  5, экономике -  31, информатике -  16, праву -  46, 
технологии -  65, биологии -  119, ОБЖ -  92, МХК -  23.

Победителями стали 61 обучающийся (65 дипломов победителя) (в 
прошлом году -  55 обучающихся, 59 дипломов победителя), призёрами -  352 
обучающихся (441 дипломов призёра) (в прошлом году 275 обучающихся, 357 
дипломов призёра) (Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональной (краевой) политехнической 
олимпиады (Приложение № 2).

2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников и 
региональной (краевой) политехнической олимпиаде в соответствии со 
списком (Приложение № 3);

2) руководителям образовательных организаций за сотрудничество в 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
региональной (краевой) политехнической олимпиады;



3) членам жюри и организаторам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональной политехнической олимпиады 
(Приложение № 4).

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной 
(краевой) политехнической олимпиады в 2020 -  2021 учебном году;

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной 
олимпиады, а также педагогических работников, подготовивших победителей 
и призёров;

3) активизировать работу в образовательных учреждениях по подготовке 
школьников к предметным олимпиадам.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника
управления образования С.В .Шадрина



Приложение № 3
Утверждено приказом управления 
образования Лабинского района 
от 10,12.2020года №836

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной
(краевой) политехнической олимпиады в 2020 - 2021 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО Предмет Статус
диплома

Учитель

1 Ушаков Евгений Андреевич 7 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 
г. Лабинска Лабинского района

Биология призер Дружинина Антонина 
Михайловна

2 Доценко Виктория Владимировна 7 МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного 
Лабинского района

Биология призер Сафонова Ольга 
Александровна

3 Молчанова Елизавета Александровна 7 МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Лабинского района

Биология призер Евдокова Юлия 
Николаевна

4 Максимова Яна Евгеньевна 7 МОБУ СОШ№ 13 им. А. Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района

Биология призер Шлыкова Елена 
Васильевна

5 Апишева Валерия Эдуардовна 7 МОБУ СОШ № 30 имени В.В. Вяхирева поселка 
Красного Лабинского района

Биология призер Медведкова Наталья 
Николаевна

6 Чакшов Станислав Алексеевич 7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г. Лабинска Лабинского района

Биология призер Степанова Алла 
Сергеевна

7 Костанян Марина Ареновна 7 МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина 
Лабинского района

Биология призер Матюхина Татьяна 
Федоровна

8 Водолазко Илья Сергеевич 7 МОБУ СОШ № 14 им. И.Н. Васильченко ст. 
Владимирской Лабинского района

Биология призер Щуркова Ирина 
Г еннадьевна

9 Бобрус Варвара Александровна 7 МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина 
Лабинского района

Биология призер Матюхина Татьяна 
Федоровна

10 Чернышева Софья Олеговна 7 МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района

Биология призёр Г ырдымова Елена 
Александровна

11 Чумаков Артём Денисович 8 МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова 
г. Лабинска Лабинского района

Биология победитель Борисова Ольга 
Александровна

12 Касимова Ирина Евгеньевна 8 МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова 
г. Лабинска Лабинского района

Биология призёр Борисова Ольга 
Александровна

13 Ургарчева София Ивановна 8 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района

Биология призёр Применко Галина 
Ивановна

14 Самарский Андрей Андреевич 8 МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска 
Лабинского района

Биология призёр Борисова Ольга 
Александровна

15 Скворцова Алина Павловна 8 МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова 
г. Лабинска Лабинского района

Биология призёр Борисова Ольга 
Александровна



Лабинска Лабинского района Анатольевич
148 Мирошничен

ко Андрей Владимирович 8 МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина 
станицы Ахметовской Лабинского района

ОБЖ призер Колбаса Владимир 
Иванович

149 Колесников Павел Романович 8 МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинского района

ОБЖ призер Боровской Юрий 
Борисович

150 Марченко Егор Андреевич 8 МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. Васильченко ст. 
Владимирской Лабинского района

ОБЖ призёр Степанова Оксана 
Г еннадьевна

151 Лиховидова София Вячеславовна 9 МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова 
ст. Каладжинской Лабинского района

ОБЖ победитель Томилов Андрей 
Владимирович

152 Хасанова Алина Шарифовна 9 МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного 
Лабинского района

ОБЖ призер Реутова Екатерина 
Владимировна

153 Воробьева Диана Григорьевна 9 МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного 
Лабинского района

ОБЖ призер Реутова Екатерина 
Владимировна

154 Рябченко Максим Владимирович 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г. Лабинска Лабинского района

ОБЖ призер Чернов Роман 
Сергеевич

155 Власенко Злата Андреевна 9 МОБУ СОШ № 30 имени В.В. Вяхирева поселка 
Красного Лабинского района

ОБЖ призер Скрылева Ирина 
Юрьевна

156 Бажкова Виктория Максимовна 9 МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Лабинского района

ОБЖ призер Позенко Сергей 
Анатольевич

157 Куценко Галина Сергеевна 9 МОБУ СОШ № 30 имени В.В. Вяхирева поселка 
Красного Лабинского района

ОБЖ призер Скрылева Ирина 
Юрьевна

158 Могучая Александра Леонидовна 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

ОБЖ призер Слепухин Андрей 
Николаевич

159 Гилев Никита Дмитриевич 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

ОБЖ призер Слепухин Андрей 
Николаевич

160 Г ибадулин Антон Г еннадьевич 9 МОБУ СОШ № 15 имени Н. Д. Егорова станицы 
Зассовской Лабинского района

ОБЖ призер Иванов Николай 
Александрович

161 Любанский Сергей Сергеевич 10 МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района

ОБЖ победитель Ковалев Дмитрий 
Олегович

162 Буртовой Алексей Евгеньевич 10 МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова 
г. Лабинска Лабинского района

ОБЖ призер Хамхадзе Петр 
Кишвардович

163 Ботвинкин Антон Александрович 10 МОБУ СОШ № 11 им. Г ероя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Лабинского района

ОБЖ призер Позенко Сергей 
Анатольевич

164 Караченцова Алина Александровна 10 МОБУ СОШ № 30 имени В.В. Вяхирева поселка 
Красного Лабинского района

ОБЖ призер Скрылева Ирина 
Юрьевна

165 Михайличенк
о Наталья Андреевна 10 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 

Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района
ОБЖ призер Цветков Николай 

Сергеевич
166 Ковалевский Андрей Степанович 10 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

г. Лабинска Лабинского района
ОБЖ призер Г охерц Андрей 

Владимирович
167 Лукьянцев Дмитрий Игоревич 11 МОБУ СОШ №5 им. Г.К. Жукова 

г. Лабинска Лабинского района
ОБЖ победитель Хамхадзе Петр 

Кишвардович
168 Литвинов Андрей Александрович 11 МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного 

Лабинского района
ОБЖ призер Реутова Екатерина 

Владимировна
169 Фищенко Анна Витальевна 11 МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного ОБЖ призер Реутова Екатерина



Лабинского района Владимировна
170 Богатырева Дарья Сергеевна 11 МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного 

Лабинского района
ОБЖ призер Реутова Екатерина 

Владимировна
171 Барабан Илья Николаевич 11 МОБУ СОШ № 11 им. Еероя России И.В. 

Марьенкова г.Лабинска Лабинского района
ОБЖ призер Позенко С. А.

172 Богадеева Ангелина Юрьевна 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Е. Вареласа 
г. Лабинска Лабинского района

ОБЖ призер Е охерц Андрей 
Владимирович

173 Любич Дмитрий Евгеньевич 11 МОБУ СОШ № 5 им. Е.К. Жукова 
г. Лабинска Лабинского района

ОБЖ призер Хамхадзе Петр 
Кишвардович

174 Иванько Руслан Александрович 11 МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного 
Лабинского района

ОБЖ призер Реутова Екатерина 
Владимировна

175 Г ригорян Ангелина Вазгеновна 11 МОБУ СОШ№ 13 им. А. Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района

ОБЖ призер Еригорьев Сергей 
Иосифович

176 Сидоров Сергей Е еннадьевич 11 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
.г. Лабинска Лабинского района

ОБЖ призер Чернов Роман 
Сергеевич

177 Карабанская Александра Денисовна 7 МОБУ СОШ № 1 имени Еероя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинского района

Русский
язык призер Виноградова Е алина 

Анатольевна
178 Мизерина Ольга Сергеевна 7 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска
Русский

язык призер Васильева Елена 
Александровна

179 Шефер Дмитрий Максимович 8 МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина 
станицы Ахметовской Лабинского района

Русский
язык призер Кравченко Светлана 

Александровна
180 Батищева Ангелина Максимовна 8 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района
Русский

язык призер Иванцова Анна 
Е еннадьевна

181 Бардаков Алексей Алексеевич 8 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеев 
г. Лабинска Лабинского района

Русский
язык призер Аполохова Ольга 

Викторовна
182 Мелентьева Елена Александровна 8 МОБУ СОШ № 11 им. Еероя России И.В. 

Марьенкова г.Лабинска Лабинского района
Русский

язык призер Дуданец Елена 
Валерьевна

183 Ситалова Светлана Николаевна 8 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 
Чамлыкской Лабинского района

Русский
язык призер Ломова Елена 

Анатольевна
184 Петрова Валерия Витальевна 8 МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина 

станицы Ахметовской Лабинского района
Русский

язык призер Кравченко Светлана 
Александровна

185 Акимова Юлия Владимировна 8 МОБУ СОШ № 11 им. Еероя России И.В. 
Марьенкова г.Лабинска Лабинского района

Русский
язык призер Дуданец Елена 

Валерьевна
186 Асланова Ульяна Евгеньевна 8 МОБУ СОШ № 11 им. Еероя России И.В. 

Марьенкова г.Лабинска Лабинского района
Русский

язык призер Талвинская Ирина 
Николаевна

187 Мальцева Марина Сергеевна 8 МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района

Русский
язык призер Скиба Юлия 

Викторовна
188 Дырда Дарья Евгеньевна 8 МОБУ СОШ № 5 им. Е.К. Жукова 

г. Лабинска Лабинского района
Русский

язык призер Яковенко Наталья 
Викторовна

189 Скворцова Алина Павловна 8 МОБУ СОШ № 5 им. Е.К. Жукова 
г. Лабинска Лабинского района

Русский
язык призер Яковенко Наталья 

Викторовна
190 Чалова Софья Валентиновна 8 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района
Русский

язык призер Аполохова Ольга 
Викторовна

191 Костюк Диана Евгеньевна 9 МОБУ СОШ № 11 им. Еероя России И.В. Русский победитель Чеснокова Инна



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
m 30.12.2021 г. № 1П6

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021 -2022 учебном году

В соответствии с приказом управления образования от 8 октября 2021 
года № 856 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021 -  2022 учебном году» был проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников.

В олимпиадах приняли участие 1437 школьников (2070 участий) 
(в прошлом году -  1230 обучающихся, 1687 участий) 7-11 классов 
из 27 образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 20 ,21 ,22 , 25,28, 30 ,31 ,32 , 33; ООШ № 14, 17, 18, 24, 27, 
29). В том числе приняли участие по обществознанию -  223, физической 
культуре -  138, физике -  61, астрономии -  88, истории -  157, литературе -  129, 
химии -  126, экологии -  41, русскому языку -  189, английскому языку -  139, 
математике -  148, географии -  142, немецкому языку -  2, экономике -  35, 
информатике -  5, праву -  58, технологии -  77, биологии -  164, ОБЖ -  124, 
МХК -  24. Победителями стали 96 обучающихся (130 дипломов победителя) 
(в прошлом году -  61 обучающийся, 65 дипломов победителя), призёрами -  
432 обучающихся (561 дипломов призёра) (в прошлом году 352 обучающихся, 
441 дипломов призёра) (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2).
2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших 

к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников 
в соответствии со списком (приложение № 3);

2) руководителям образовательных организаций за сотрудничество 
в проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

3) руководителям образовательных организаций: МОБУ СОШ № 1 
имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района 
(Гончаров С.А.), МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (Попадич Е.А.), МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района (Слезев А.В.) 
за организацию в проведении практической части всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре, технологии и основам безопасности 
жизнедеятельности.



4) членам жюри и организаторам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение № 4).

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 -  2022 
учебном году;

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, а также 
школьных координаторов (ответственных за организацию и проведение 
олимпиады), педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров;

3) самостоятельно оформить грамоты (дипломы) победителям и 
призёрам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
основании приказа Управления образования об итогах Олимпиады согласно 
образцу (приложение 5).

4) активизировать работу в образовательных учреждениях по 
подготовке школьников к предметным олимпиадам.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования Н.С. Королеву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника Н.Е. Маршалко



Приложение № 3
Утверждено приказом управления 
образования Лабинского района 
от 30.12.2021 г. № 1116

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021 - 2022 учебном году

№ п/п Фамилия Имя Отчество Кла
сс

ОО Предмет Статус
диплома

Учитель

1.
Антропова Елизавета Павловна 9

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района

право
победитель Шульга Н. Н.

2.
Локандилова Анастасия Сергеевна 9

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района

право
призер Шульга Н. Н.

3.
Тюгаева Анастасия Алексеевна 9

МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района

право
призер Казакова Б.

4.
Ярославская Софья Ивановна 9

МОБУ СОШ№ 13 им. А.Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района

право
призер Сурова Л. А.

5.
Кудымов Дмитрий Денисович 9

МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины 
пос. Прохладного Лабинского района

право
призер

Дзюбенко А.В.

6.
Ургарчева София Ивановна 9

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района

право
призер

Дулькевич Н.В.

7.
Винченко Анастасия Еригорьевна 9

МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова 
ст. Чамлыкской Лабинского района

право
призер

Каковиди В. А.

8.
Литвинова Екатерина Александровна 9

МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины 
пос. Прохладного Лабинского района

право
призер

Дзюбенко А.В.

9.
Г ончарова Анна Сергеевна 10

МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района

право
призер

Казакова Б.

10.
Сохарева Лилия Дмитриевна 10

МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района

право
призер

Казакова Б.

11.
Яблонская Виктория Васильевна 10

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района

право
призер

Токарева Е. Е.

12.

Модина Софья Андреевна 10

МОБУ СОШ №11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского 
района

право

призер

Ручкина Т.А.

13.
Пугина Ксения Дмитриевна 10

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района

право
призер

Дулькевич Н.В.

14.
Подзолко Анастасия Алексеевна 11

МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района

право
победитель

Казакова Б.

15. Семенченко Арина Александровна 11 МОБУ СОШ №11 им. Героя России право призер Ручкина Т.А.



185.
Рубичева Ольга Владимировна 11 МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района

ОБЖ
победитель

Венцель А. Е.

186.
Грибачёва Мария Николаевна 11 МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района

ОБЖ
призер

Венцель А. Е.

187.
Г евеленко Павел Анатольевич 11 МОБУСОШ№4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района

ОБЖ
призер

Гохерц А. В.

188.
Г оголев Вячеслав Витальевич 11 МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района

ОБЖ
призер

Григорьев С.И.

189.
Любанский Сергей Сергеевич 11 МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района

ОБЖ
призер

Венцель А. Е.

190.
Карагезян Арутюн Андроникович 11 МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района

ОБЖ
призер

Венцель А. Е.

191.
Буртовой Алексей Евгеньевич 11 МОБУ СОШ №5 им. Г. К. Жукова г. Лабинска 

Лабинского района

ОБЖ
призер

Хамхадзе П.К.

192.
Аперян Эрик Мехакович 11 МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска Лабинского района

ОБЖ
призер

Позенко С. А.

193.
Караченцова Алина Александровна 11 МОБУ СОШ №30 им. В.В. Вяхирева поселка 

Красного Лабинского района

ОБЖ
призер

Скрылева И.Ю.

194.

Пешкова Татьяна Викторовна 7
МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова 
ст. Чамлыкской Лабинского района

русский язык

победитель

Ломова Е.А.

195.

Шматова Полина Александровна 7

МОБУ СОШ №28 им. Г ероя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской 
Лабиннского района

русский язык

победитель

Фомина Е.И.

196.

Иващенко Илья Андреевич 7
МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова 
ст. Чамлыкской Лабинского района

русский язык

победитель

Ломова Е.А.

197.

Суров Арсений Игоревич 7
МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района

русский язык

призер

Расторгуева Е.А.

198.

Лазовская Виктория Анатольевна 7

МОБУ СОШ №28 им. Г ероя России
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского
района

русский язык

призер

Фомина Е.И.

199.
Пикина Ульяна Алексеевна 7

МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска

русский язык
призер

Макава Н.Ф.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

Самарский Андрей,
обучающийся 11 тшссш МОЕУ СОШЖз 5 

им. Г. К. Жукова 
г. Лабинст  Лабинского района,

ПОБЕДИТЕЛЬ
муниципального эшшшт всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности
в 2&23 — 2624 учебном году.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования Н.Е. Маршалко

Приказ управлен; 1379 от 12декабря 2023 года!вани:

А



Приказ У О Ns 1167 от 10.10.2024 г.

НАГРАЖДАЕТСЯ

Жовмерук Олеся
ученица 9 «А» класса

МОБУ СО Ш М  5 им. Г. К. Жукова г. Лабинска 
(руководитель Хамхадзе П.К.),

занявшая II место

в муниципальном конкурсе детского патриотического рисунка
«Налгушштьр помнить»

Начальник ynpaanl 
Лабинский район Н.Е. Маршалко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИД. ШЕРВАШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Д. ШЕРВАШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Будовская Виктория
ученица 9 «А» класса

МОБУ С ОШ М  5 им. Г. К. Жукова г. Лабинска 
(руководитель Хамхадзе П.К.),

занявшая III место
в муниципальном конкурсе детского патриотического рисунка

«Нам жить и помнить»

Начальник управления 
Лабинский район Н.Е. Маршалко

Приказ УО№ 1167 от 10.10.2024 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИД, ШЕРВАШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Мычко Ульяна
ученица 9 «А» класса

МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жукова г. Лабинска 
(руководитель Хамхадзе П.К.),

занявшая IIместо
в муниципальном конкурсе детского творчества 

«Любимому учителю»
в номинации «Изо^щзщпельиое искусство»

Начальник управлений 
Лабинский район Н.Е. Маршалко

Приказ УО№ 1096 от. 30.09.2024 г.



УПРА ВЛЕНИЕ ОБРАЗОВ А ИМЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Д. ШЙРВАШИДЗЕ ГОРОДА ЛАБИИСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Будовская Виктория
ученица 9 «А» класса

МОБУ СОШ № 5 нм. Г. К. Жукова г. Лабинска 
(руководитель Хамхадзе П.К.),

занявшая Iм ест о
в муниципальном конкурсе детского творчества 

«Любимому учителю» 
в номинации «Из(^мп^ЦЦЩ^шюе искусство»

Начальник управления об 
Лабинский район Н.Е. Маршал ко

Приказ УО№ 1096 от 30.09.2024 г.



ГРАМ ОТА
награждается

команда
МОБУ СОШ № 5

«витязи»
занявшая I место

в состязании «Первая доврачебная помощь» 
военно-патриотической игры 

«Зарница МО Лабинскцдарцйон - 2024»

Директор АНО 
ЦСРК «Новая линия»

Председатель
местного отделения «Движение первых»

Председатель Лабинской районной
общественной организации
«Ассоциация ветеранов-десантников»

//& < & ' •m g/ \я

ж
Х -0

2024

Т.М. Гальцова

В.С. Чернякова

С.И. Макареевич



ГРАМ ОТА
награждается

команда
МОБУ СОШ № 5

«витязи»
занявшая I место

в состязании «Общевойсковая грамотность» 
военно-патриотической игры 

«Зарница МО Лабинский район - 2024»

Директор АНО 
ЦСРК «Новая линия»

Председатель
местного отделения «Движение первых»

Председатель Лабинской районной
общественной организации
«Ассоциация ветеранов-десантников»

Т.М. Г альцова

В.С. Чернякова

С.И. Макареевич

2024



ЗАРНИЦАШШк
ВОЕННО-СПОРТИВНАЯ ИГРА

ГРАМ ОТА
награждается

команда
МОБУ СОШ № 5

«витязи»
занявшая I место

в состязании «Сгибание и разгибание рук в упоре лежа» 
военно-патриотической игры 

«Зарница МО Лабинский район - 2024»

Директор АНО 
ЦСРК «Новая линия»

Председатель
местного отделения «Движение первых»

Председатель Лабинской районной
общественной организации
«Ассоциация ветеранов-десантников»

Т.М. Гальцова

В.С. Чернякова

С.И. Макареевич



ГРАМ ОТА
награждается

команда
МОБУ СОШ № 5

«витязи»
занявшая I место

в состязании «Конкурс на приготовление пищи» 
военно-патриотической игры 

«Зарница МО Лабинский район - 2024»

Директор АНО 
ЦСРК «Новая линия»

Председатель
местного отделения «Движение первых»

Т.М. Гальцова

В.С. Чернякова

Председатель Лабинской районной
общественной организации
«Ассоциация ветеранов-десантников» С.И. Макареевич



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 имени четырежды Героя Советского 
Союза Георгия Константиновича Жукова города Лабинска муниципального

образования Лабинский район

ПРИКАЗ

от 24.04.2024 г. №160

г. Лабинск

О проведении муниципального этапа краевой военно-спортивной игры
«Зарница»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 17.04.2024 года № 491 «О 
проведении военно-патриотической игры «Зарница муниципального образования 
Лабинский район - 2024», с целью военно-патриотического и духовно­
нравственного воспитания подростков, приобретения и закрепления ими навыков 
начальной военной подготовки, формирования чувства верности долгу по защите 
Отечества, п р и к а з ы в а ю :
1. Направить команду «Витязи» на муниципальный этап краевой военно- 
спортивной игры «Зарница»в соответствии с положением по адресу: автодром 
ДОСААФ России г. Лабинск, ул. Пионерская. 2, к 9.30.

2. Назначить ответственным за подготовку команды к игре преподавателя- 
организатора ОБЖ Хамхадзе Петра Кишвардовича;

3. Преподавателю-организатору ОБЖ Хамхадзе П.К.:
3.1 сформировать команду участников Игры в соответствии с положением 
(Приложение 1);
3.2 сформировать списки участников Игры и предоставить их организаторам;
3.3 обеспечить участие участников Игры в тренировочных занятиях в соответствии 
с предоставленным организаторами графиком;
3.4 организовать подготовку необходимого обмундирования и оборудования к 
муниципальному этапу Игры;
3.5провести с участниками соревнований инструктаж по технике безопасности, 
правилам дорожного движения, правилам поведения в общественных местах, 
правилам личной гигиены, правилам поведения при возникновении чрезвычайной 
ситуации с регистрацией в Журнале инструктажа.
3.6 обеспечить доставку команды к месту проведения соревнований и обратно 
транспортом, соответствующим требованиям перевозки организованных групп 
детей
4. Советнику директора по Боепитанию и взаимодействию с детскими 
общественными организациями Хмелевой В.А. подготовить пакет документов на 
учащихся в соответствии с положением.
5. Контроль за исполнением прика^а^Шя^^т. на заместителя директора по ВР 
Быкову Г.А.
Директор СОШ № 5им. Г.К. Жу 
г. Лабинска Лабинского района

С приказом ознаком 

Быкова Г.А

КОМЛ£

Ж

Н.В. Яковенко

Хамхадзе П.К. Хмелева В.А.


